
RE\892382LV.doc PE479.479v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

8.2.2012 B7-0053/2012

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts, noslēdzot debates par Padomes un Komisijas paziņojumiem,

saskaņā ar Reglamenta 110. panta 2. punktu

par situāciju Ungārijā (2012/2511(RSP))

Timothy Kirkhope, Anthea McIntyre
ECR grupas vārdā



PE479.479v01-00 2/2 RE\892382LV.doc

LV

B7-0053/2012

Eiropas Parlamenta rezolūcija par situāciju Ungārijā (2012/2511(RSP))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Savienības noteikumus par pamatbrīvībām un jo īpaši Līguma par 
Eiropas Savienību 2., 3 un 6. pantu, kā arī Pamattiesību hartas 130. pantu par 
nediskriminēšanu un preses brīvību,

– ņemot vērā Reglamenta 110. panta 2. punktu,

A. tā kā 2011. gada 18. aprīlī Ungārijas parlaments pieņēma jaunu Ungārijas pamatlikumu, 
kas stājās spēkā 2012. gada 1. janvārī; 

B. tā kā Eiropas Komisijai ir bažas par noteiktiem Ungārijas likuma aspektiem, tostarp par 
valsts centrālās bankas, datu aizsardzības aģentūras un tiesu iestāžu neatkarību; 

C. tā kā Ungārijas valdība ir paudusi apņemšanos sadarboties ar Eiropas Komisiju;

1. uzsver, ka ir ļoti svarīgi, lai jebkāda Eiropas Komisijas veikta izvērtēšana un situācijas 
analīze attiecībā uz Ungāriju būtu pamatota ar faktiem un līdzsvarota;

2. atbalsta Eiropas Komisijas lomu, nodrošinot, ka Ungārijas tiesību akti ir saskaņā gan ar 
Eiropas Savienības līgumiem, gan kopējām demokrātiskām pamatvērtībām un šajā sakarā 
atbalsta tās pašreiz veikto situācijas Ungārijā izvērtēšanu; 

3. aicina Ungārijas valdību kopīgi strādāt un cieši sadarboties ar Eiropas Komisiju — līgumu 
izpildes uzraudzītāju iestādi, lai atrisinātu radušos situāciju un nepieciešamības gadījumā 
grozītu attiecīgo tiesību aktu;

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo rezolūciju Komisijai, Padomei, dalībvalstu valdībām un 
parlamentiem un Ungārijas Republikas prezidentam.


